1
[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA N°_____________/2013 AO PROJETO DE LEI Nº  187/2013, QUE “ALTERA DISPOSIÇÕES DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS (ITBI), INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.845, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1988, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Emenda Supressiva – Suprima-se, na totalidade, os artigos 26 e 30, do Projeto de Lei nº 187/2013, renumerando-se os demais.

Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 11 de Dezembro de 2013.

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
JUSTIFICATIVA

A submissão do Mapa Mensal de Registro de Atos e Termos Lavrados (MRA) e da relação de todos os atos e termos lavrados, registrados, inscritos e averbados em cada mês, já é procedimento padrão cumprido pelos Cartórios do município.

Assim, fica dispensada a obrigação de fazer prevista na lei, assim como a multa estipulada.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]